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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SiTUAcAO DATA DE ABERTURA
18.416.926/0001-28
MATRE CADASTRAL 03/07/2013

NOME EMPRESARIAL
ARTCON LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EM ESTRUTURAS METALICAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DF FANTASIA PORTE
ARTCON LOCACOES E SERVICOS EPP

CODIBO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
42.12-0-00 - Construcao de obras de arte especiais

CORIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagao e manutengao elétrica

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas

23.30-3-02 - Fabricagao de artefatos de cimento para uso na construgao

43.11-8-02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

43.28-1-04 - Montagem e instalagao de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30-4-05 - Aplicagao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

42.99-5-01 - Construcao de instalagoes esportivas e recreativas

09.90-4-03 - Atividades de apoio a extragao de minerais nao-metalicos

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

41.20-4-00 - Construgac de edificios

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

42.11-1-01 - Construgéo de rodovias e ferrovias

42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgoes correlatas, exceto obras de
irrigagao

77.11-0-00 - Locagao de automoveis sem condutor

49.24-8-00 - Transporte escolar

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagao de automoveis com motorista

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO

R FIRMINO MENDES 294 SALA: 02;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIRIO UF
77.600-000 CENTRO PARAISO DO TOCANTINS TO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ARTCONTO@HOTMAIL.COM (63) 9979-9029

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR|

W

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAT CADASTRAL
ATIVA 03/07/2013

MOTIVO 3F SITUACAD CADASTRA|

SITUAGAD ESNEGIAL DATA RA SITUAC AC ESPLCIAL
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Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/02/2023 as 11:32:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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06/02/2023 11:31 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 18.416.926/0001-28
Razao
Social: ARTCON LOCACOES MAQ E SERV EM EST METALICA EIRELI EPP

Enderecgo: R L O3 415 QUADRA 36 LOTE 14 / SETOR INTERLAGOS / PARAISO DO
TOCANTINS / TO / 77600-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:03/02/2023 a 04/03/2023

Certificacao Numero: 2023020301542321310870
Informacao obtida em 06/02/2023 11:31:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpsl.‘consuIta-(:rf.calxa,gov.brlconsuItacrffpagesfconsultaEmpregador.Jsf



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas cletronicas realizadas
dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
cesultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razao social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 06/02/2023 11:35:51

'l_nformm;ﬁes da Pessoa Juridica:

Razio Social: ARTCON LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EM ESTRUTURAS
‘;\'IE'I".-\LIC/-\S LTDA

(CNPJ: 18.416.926/0001-28

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

| g v . o 3 .
Para acessar a certidao original no portal do Orgio gestor, clique AOL |

—

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUIL.

i{(')rg{m Gestor: Portal da Transparéncia
\Cadustro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

|
\Para acessar a certidao original no portal do drgao gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e racionalizacdo
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12,965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460. de 20
de junho de 2017, Lein® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n” 8.638 de 15, de janeiro de 2010.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ARTCON LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EM ESTRUTURAS METALICAS
EIRELI
CNPJ: 18.416.926/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas e
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

™

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) debitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao Judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, ~cs
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:21:29 do dia 29/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/01/2023.

Codigo de controle da certidao: A456.8646.4DD5.DD3C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS Numero da Certidao:

SECRETARIA DA FAZENDA 4412287

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO TRIBUTARIA
DIRETORIA DE GESTAO DE CREDITOS FISCAIS
COORDENADORIA DA DiVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - PESSOA JURIDICA

IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE:

RAZAO SOCIA ARTCON LOC.DE MAQ.E SERV.EM ESTRUTURAS METALICAS E
CNPJ 18.416.926/0001-28 INSCRICAO ESTADUAL:

ATIVIDADE ECONOMICA:

ENDERECO: . RUA FIRMINO MENDES, 294, CENTRO - ZONA URBANA
MUNICIPIO  PARAISO DO TOCANTINS - TO

FINALIDADE:
CADASTRO

HISTORICO:
NAO CONSTA DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA

Fundamentagao Legal - Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito
de a Fazenda Publica Estadual, inscrever e cobrar qualguer divida de responsabilidade do contribuinte acima,
que vier a ser apurada.

Validade - O prazo de validade da certidao é de trinta dias contado da data da sua emissao.

A autenticidade desta Certidao devera ser confirmada via Internet, no enderecgo http://www.to.gov.br/sefaz

A Certidao expedida com erro, dolo, simulagao ou fraude, responsabiliza, pessoalmente , o servidor que a expediu,
pelo crédito tributario, assegurando o direito de regresso.

Data Emissao; Sequnda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 - 11h 34m 58%9& Emitida Via INTERNET

Atengao:
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Esta certtidio esta vinculada ao namero do CPF, CNPJ ou Inscrigao Estadual.

Esta Certiddo foi emitida no site da Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins http:// www.to.gov.brisefaz



Certidao de Distribuicédo
Faléncia, Recuperacao Judicial e/ou Recuperagéo Extrajudicial

N° 1cb839c5
CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigéo até a presente data, em face de:
ARTCON LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EM ESTRUTURAS
METALICAS LTDA
vinculado ao CNPJ: 18.416.926/0001-28

NADA CONSTA, naPrimeira Instancia do Judiciario Tocantinense

Observacgoes:

a) Certidao expedida gratuitamente, através da Internet, exceto faléncia e
execucoes fiscais, que sao pagas nos termos do Provimento n. 2 da Corregedoria
Geral da Justica do Estado do Tocantins.

b) a autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagina da Se¢ao
Judiciaria do Tocantins, acessivel através do enderego:

eproci.tjito.jus.br/eprocV2_prod_1 grau/externo_controlador.ph p?acao=cj

c) vélida por 60 (sessenta) dias - Provimento n.° 11/2019/CGJUS/TO;

d) a autenticagéo poderé ser efetivada, no maximo, até 3(trés) meses apos a sua
expedicao;

e) o parametro de pesquisa para confecgdo desta certidéo levou em conta processos
e procedimentos que estejam em tramitacao nos Juizados Especiais.

Palmas - TO, 27/01/2023 09:14:29

Pagina 1



i PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO TOCANTINS

/ Y
g L j‘ 4 Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas
r“, Departamento de Receita Municipal
ol
Certidao Negativa de Tributos Municipais
ernikasy g ro COOHIRAYL4-6R1S
Conpibaimie CSARTCON LOC DE MAQ FSERY EM ESTR MET ELIRELL EPP
CNPY . CPE SN AIO26 0001 2N
Iiserivin R
Enderego TRUAL FIRMING MENDES, 294 Compl.: QD 67 LT U3 5ALA 0%
Bairro S CENTRO (SETOR INTERLAGOS), CEP: F7600-000,
Fimitida em S 060272023 s 12:31:59
Nahidaaie 07042023

Ressalvando o direito que cabe a Fazenda Pablica Municipal de exigir na forma da Legislagio vigente. os Tributos ou
Quaisguer outros emofumentos que por ventura enhiam a ser apurados,

Certifica que em relagdo uo contribuinte acima deserito nada deve A1 4 emissio desta. em relaciio aos Tributos Municipais.
inclusive Imobilidrios ¢ Mobiliarios, administrados pela Seerctaria da Fazenda Municipal.

As informacaes desta estio contidas em nosso Cadastro.

Coertidao espedida vin Loternet

A autenticidade desta certidiio deveri sey copfirmada na paging di Seeretavia Municipal de Finangas (1t V8 IR LT R N dssouline sesvie hautentiva




CERTIDAO SIMPLIFICADA

do Cinpresas Mercantis - SINREM
1l | BV A00
ITAQUINAS E SERVIGOS Liv ESTHUTURAS METALICAS LTDA - EPF Protocolo: |
NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
17600007809 18.416.926/0001-28 03/07/2013 17/05/2013

Endereco Completo
Rua FIRMINO MENDES, N¢ 294, SALA: 02;, CENTRO - Paraiso do Tocantins/TO - CEP 77600-000

Jbjeto Social

CONSTRUGAO DE OBRAS DE ARTE: INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA: OBRAS DE URBANIZACAO, RUAS, PRACAS DE G ! CADAS!
FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO: PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENC:
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR: MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS; MONTAGEM
E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAQ EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS!
APLICACAQ DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES: SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS; CONSTRUCAC
DE INSTALACAQ ESPORTIVAS E RECREATIVAS: ATIVIDADES DE APOIO A EXTRACAO DE PEDRAS, AREIA, ARGILA: ALUGUEL DE MAQUINAS
DE TERRAPLENAGEM COM OPERADOR: CONSTRUCAO DE EDIFICIOS: OBRAS DE ALVENARIA; CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERR( VIAS,
CONSTRUCAD DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA. COLETA DE ESGOTO: LOCACAQO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR:
TRANSPORTE ESCOLAR; SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, LOCACAQO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA.

Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 150.000.00 (cenio e cinguenta mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)

R% 150.000.00 (cento e cinguenta mil reais)

Dados do Socio

Nome CPF/CNPJ Participacao no capital Espécie de socio Adminisirador Térrnino_do mandato
EDSON FERNANDES DA 040,225.431-04 R$ 0,00 Sécio S Indeterminado
COSTA
Dados do Administrador
~-Nome CPF Término do mandato
EDSON FERNANDES DA COSTA 949.225.431-04 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situacao
Data Numero Ato/eventos ATIVA
09/12/2022 T1760000780 an4 / 046 - TRANSFORMACAO Status

SEM STATUS

Esta cerlidac foi emitida automaticamente em 10/01 2023, as 11:17:43 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.simplifica.to.gov.br, com 0 codigo SFETRTEV.

ST

Erlan Souza Milhomem
Secretario(a) Geral

1del



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARTCON LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EM ESTRUTURAS
METALICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 18.416.926/0001-28

Certidao n®: 5285037/2023

Expedigao: 06/02/2023, &s 11:30:13

Validade: 05/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da c-.ta
de sua expedicaoc.

Certifica-se gue ARTCON LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EM ESTRUTURAS
METALICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
18.416.926/0001-28, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedoreg Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo ue sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAQKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliaglo Prévia ou demais titulos qgue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



